

Protokół 55/VI/2023

Z posiedzenia Zarządu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej

w dniu 02.08.2023 roku w Toruniu

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Izby w Toruniu. Obradom przewodniczył Prezes Ryszard Kierzek, w spotkaniu uczestniczyli Dyrektor Biura oraz Główna Księgowa KPIR.

Na początku Prezes Ryszard Kierzek poinformował zebranych iż z dniem 1 lipa 2023 r weszła w życie ustawa z dnia 9 maja 2023 o Funduszu Ochrony Rolnictwa przyznająca możliwość wypłaty rekompensat rolnikom, którzy nie otrzymali zapłaty za dostarczone płody rolne na skutek niewypłacalności podmiotów dokonujących skupu. Wprowadzenie nowych przepisów dało nadzieje uzyskania przynajmniej częściowego zadośćuczynienia przez liczną grupę rolników poszkodowanych niewypłacalnością Grupy Producentów Rolnych Ziarno sp. z o.o. Uczestniczący w posiedzeniu zarządu radca prawny Michał Gilewicz doprecyzował iż zgodnie z art. 22. ust 1 powołanej ustawy w 2023 r. można złożyć wnioski do KOWR o przyznanie rekompensaty w odniesieniu do podmiotów skupujących, które stały się niewypłacalne w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Za niewypłacalność przepisy ustawy uznają wydanie przez sąd postanowienia o ogłoszeniu upadłości podmiotu skupowego, jak również wydanie postanowienia o otwarciu postępowania restrukturyzacyjnego. W przypadku grupy Ziarno wystąpiły oba powyższe zdarzenia prawne, najpierw było prowadzone uproszczone postępowanie restrukturyzacyjne otwarte postanowieniem Sądu Rejonowego w Toruniu z dnia 5 lutego 2020 r sygn. akt GR17/19, które na skutek odrzucenia przez wierzycieli układu zostało umorzone, a następnie postanowieniem z dnia 24 maja 2022 sygn. akt TOT/60/80/22 tenże sąd wydał postanowienie o ogłoszeniu upadłości.

Po zapoznaniu się ze sprawą ostatecznie Zarząd przyjął następujące stanowisko:

W ocenie Zarządu Kujawsko Pomorskiej Izby Rolniczej za wiążącą datę powstania niewypłacalności Grupy Producentów Rolnych Ziarno sp. z o.o. należy uznać datę ogłoszenia upadłości, to jest 24 maja 2022r., przypadającą w okresie do którego odwołuje się ustawa (od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022) przewidując możliwość przyznania rekompensat w 2023 r. Bez znaczenia prawnego powinna pozostawać natomiast kwestia nieudanego postępowania restrukturyzacyjna prowadzonego w latach 2020-2021 wiele miesięcy przed wejściem w życie ustawy. Miejmy nadzieję że powyższą interpretację przyjmie również Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przy rozpatrywaniu wniosków rolników poszkodowanych przez upadłość Grupy Producentów Rolnych Ziarno.

Następnie Dyrektor biura Edyta Ryszewska zapoznała członków Zarządu z korespondencją jaka wpłynęła do Izby:

- Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku wystąpił z apelem o podjęcie niezwłocznych działań mających na celu zabezpieczenie i ochronę interesów rolników, którym przedsiębiorstwa zajmujące się skupem płodów rolnych zalegają z płatnościami. Zarząd zapewnił iż udzielona zostanie pomoc prawna wszystkim rolnikom, którzy się o nią zwrócą do radcy prawnego Izby.

- Rada Powiatowa KPIR Powiatu Świeckiego zwróciła się z prośbą o wniesienie poprawek do aplikacji suszowej w postaci dodania oceny roślin strączkowych w 2 i 3 okresie raportowania (zgodnie z okresami dla upraw zbóż jarych) oraz wyraziła swoje zaniepokojenie wynikające z niewywiązania się MRiRW z obietnic pomocy finansowej za suszę w 2022r. – Zarząd postanowił przesłać wniosek do KRIR celem dalszego procedowania.

- Bogusław Błaszkiwicz w imieniu rolników powiatu brodnickiego wystąpił z wnioskiem o wystąpienie do MRiRW o zmianę przepisów na odstąpienie od ugorowania 4% powierzchni gruntów rolnych w związku z problemami suszowymi – Zarząd już w tej sprawie wcześniej procedował do KRIR

W związku z licznymi wnioskami Zarząd wyraził zgodę na następujące dofinansowanie:

- stoiska KPIR podczas Kujawsko-Pomorskiego Miodowego Lata- dnia 6.08.2023 w Zarzeczewie – w wysokości 300 zł – Izbę będzie reprezentował Stanisław Seklecki

- stoiska KPIR podczas Dożynek Powiatowych w Bobrownikach – dnia 26.08.2023 – w wysokości 300 zł

- Dożynek Powiatowo-Gminnych w miejscowości Zamarte (powiat sępoleński) dnia 02.09.2023 w wysokości 700 zł

Prezes zwrócił się z prośbą o reprezentowanie Izby na dożynkach powiatowych w szczególności przez członków zarządu lub przedstawicieli gminnych. W najbliższych dożynkach weźmie udział:

Dożynki w Zbójnie- dnia 26.08.2023 - Tadeusz Ziółkowski

Dożynki w Rojewie- dnia 19 sierpnia – Jan Kopeć

Dożynki w Łasinie dnia 19.08.2023 – przewodniczący RP w Grudziądzu- Grzegorz Szlitkus

Protokółowała

Liliana Grabianka

Prezes KPIR

Ryszard Kierzek